ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

НАУКИ

ОБЪЕДИНЕННЫЙ
ИНСТИТУТ
ВЫСОКИХ

ТЕМПЕРАТУР
РОССИЙСКОЙ

АКАДЕМИИ НАУК

         125412, Москва
         ул. Ижорская, 13, стр. 2
         Телефон: (495) 485-83-45
         Факс: (495) 485-99-22
09.09.2022г. № 11402 – 56 – 21711

На № ___________________________________

П Р О Т О К О Л № 2

Заседания Диссертационного совета Д 002.110.03

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Объединенного института высоких температур Российской академии наук

г. Москва              9 сентября 2022г.

Председатель Диссертационного совета Д 002.110.03 – чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.,

профессор Вараксин Алексей Юрьевич

Диссертационный совет Д 002.110.03 утвержден в количестве 25 человек Приказом

Министерством образования и науки Российской Федерации № 75/нк от 15 февраля 2013г.

Присутствовало 18 членов Диссертационного совета из 25 человек.

Присутствовали: чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор Вараксин Алексей Юрьевич, чл.-

корр. РАН, д.т.н., профессор Батенин Вячеслав Михайлович, к.т.н. Фрид Семен

Ефимович, д.т.н. Алхасов Алибек Басирович, д.т.н. Аминов Рашид Зарифович, д.ф.-м.н

Битюрин Валентин Анатольевич, д.ф.-м.н. Бочаров Алексей Николаевич, д.ф.-м.н.

Васильев Михаил Михайлович, д.т.н. Директор Леонид Бенцианович, д.т.н., с.н.с.

Зайченко Виктор Михайлович, д.т.н. Зейгарник Владимир Альбертович, д.ф.-м.н. Климов

Анатолий Иванович, д.ф.-м.н., профессор Кобзев Георгий Анатольевич, д.т.н., профессор

Медин Станислав Александрович, д.т.н., доцент Попель Олег Сергеевич, д.ф.-м.н. Рябов

Георгий Александрович, д.т.н., профессор Томаров Григорий Валентинович, д.ф.-м.н.,

профессор Шугаев Федор Васильевич.

Слушали: Дополнительное заключение по диссертации Филимоновой Антонины

Андреевны на соискание ученой степени доктора технических наук, на тему: «Научно-

технологическое обеспечение ресурсосбережения системы водопользования для

индустриально-энергетического комплекса Республики Татарстан», по

специальности 05.14.01 - Энергетические системы и комплексы.

Постановили: 1. Утвердить протокол заседания по вопросу дополнительного

заключения по диссертации Филимоновой А.А. на соискание ученой степени доктора

технических наук, согласно результатам тайного голосования Диссертационного совета

Д 002.110.03: за – 4, против – 7, воздержалось – 5, недействительно - 2;

2. На основании результатов тайного голосования соответствие диссертации

Филимоновой А.А. на тему: «Научно-технологическое обеспечение

ресурсосбережения системы водопользования для индустриально-энергетического

комплекса Республики Татарстан» на соискание ученой степени доктора технических

наук по специальности 05.14.01 - Энергетические системы и комплексы, критериям,

установленным пп. 9-14 «Положением о присуждении учёных степеней» № 842 от

24.09.2013г., утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации, не

подтверждено.

Председатель диссертационного совета Д 002.110.03

чл.- корр. РАН, д.ф.-м.н., профессор

Вараксин А.Ю.

Ученый секретарь диссертационного совета Д 002.110.03

к.т.н.

Фрид С.Е.

	ТЕМПЕРАТУР
	РОССИЙСКОЙ
	АКАДЕМИИ НАУК